
 Edukimi Arsimor
Doktor i Mjekësisë
Universiteti i Prishtinës "Hasan Prishtina", Fakulteti i Mjekësisë.
Dega : Mjekësi e Përgjithshme 
10/2018 – 07/2024 
Nota përfundimtare: 9.51

Nxënëse

Gjimnazi i shkencave natyrore "Sami Frasheri"
2015 – 2018 Prishtinë, Kosovë
 Nota përfundimtare: 5.0

Nxënëse

Shkolla fillore "Mitrush Kuteli"
2005 –  2015 Prishtinë,  Kosovë
Nota përfundimtare: 5.0

   Bursat

Përfituese e Bursës komunale nga Komuna e Prishtinës

04/2019 

Për arritje ekselente në gjimnaz (nota 5.0)

Përfituese e Bursës Universitare nga Universiteti i Prishtinës

Në  vitet  2018-2019,  2019-2020,  2021-2022
Me kriter : nota mesatare mbi 9

Përfituese e Bursës së MASHT

Përgjatë  viteve  2018-2023
Me kriter : nota mesatare mbi 9

Përfituese e bursës për studentët elitarë të dhënë nga Spitali Amerikan , Tiranë

Viti 2021/2022 deri në fund të studimeve.
Me kriter : nota mesatare mbi 9

 Eksperienca e punës
Asistente e Oftalmologut 

         Optika Frames, Prof. Dr.Naser Salihu,  02/2024–07/2024,Prishtinë

Dr. Altina Aliu
Ditëlindja:  07/01/2001       

 Nr. I telefonit:+383 49643215

Shtetësia:  Kosovare Gjinia: Femër

Email  adresa:  altinaa-aliiu@hotmail.com

Adresa:  Rruga Ejup Begolli , nr.24, 10000, Prishtinë, Kosovë 

mailto:altinaa-aliiu@hotmail.com
mailto:altinaa-aliiu@hotmail.com


 Konferencat dhe Seminaret

"Nga Edukimi Mjekësor Universitar tek Performanca Klinike: Sfida e shekullit të 21-të në Mjekësi" - Konferencë Mjekësore e organizuar
nga AMEA,Spitali Amerikan

09/12/2023  Tiranë,  Shqipëri

Pjesëmarrëse

Zgjidhja kirurgjikale e sfidave intraoperatore - Masterklas i Kirurgjisë-3, e organizuar nga AMEA

26/03/2023  Tiranë,  Shqipëri

Pjesëmarrëse

Medical Winter School 9

08/12/2022  –  11/12/2022  Sofie,  Bullgari

Pjesëmarrëse në shkollën dimërore mjekësore të organizuar nga  Organizata Brainstorm, ku përveç pjesës teorike është mbajtur
edhe trajnimi praktik në aftësitë bazike kirurgjike.

Punëtoria "In The Clinics"

15/11/2022 Prishtinë,  Kosovë

Pjesëmarrëse në punëtorinë "In The Clinics" e mbajtur nga organizata studentore KOMS, me profesorë të huaj dhe vendor

Kirurgjia elitare, zgjidhjet sfiduese të rasteve komplekse elitare- Masterklas i kirurgjisë i organizuar nga AMEA

25/03/2022  Tiranë,  Shqipëri

Pjesëmarrëse

Global Surgery Symposium 2021 ‘The Past, The Present, The Future’ nga ARU Surgical Society Anglia Ruskin University School of Medicine

01/05/2021 Online

Pjesëmarrëse

INRJC-Intercollegiate  Neuroscience  Research  Journal  Club

09/01/2021 – 13/02/2021 Online

Pjesëmarrëse

 Çmimet

Fituese  e  vendit  te  dytë  në  garat  e  Komunes  se  Prishtinës  "Shkencëtari  i  ri"  –  Çmimin  na  ndau  :  MASHT-Ministria  e
Arsimit,Shkencës dhe Teknologjisë së Kosovës

04/2018

 Puna Vullnetare

Vullnetare  në  OJQ  DRIT'

08/04/2017 – 17/06/2017 Prishtinë

Projekti : Të rinj dhe të moshuar- krijimi i urave duke u argëtuar dhe mësuar, 50 orë punë vullnetar



   Aftësitë digjitale

Pakoja e Microsoft Office : Microsoft Word, Excel, PowerPoint, Acces, Zoom, Skype, Meet, Teams.

 Gjuhët

Gjuha amëtare (s): Gjuha Shqipe

Gjuhët e tjera (s): 
 

Të kuptuarit  Të folurit                     Të shkruarit  

Nivelet : A1 dhe  A2:  Njohuri bazike ; B1 dhe  B2:  Njohuri mesatare ; C1 dhe  C2:  Njohuri proficiente  

 Hobi dhe interese  

Vizatimi, Piktura, Leximi 

 Leximi  

Gjuha Angleze C2 C2 C1 C2 C2 




